Brasília, 29 de março de
2023

BGP - Publicado em 29/03/2023 - Ano 7 Edição 3.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Erechim

Portaria CERE/IFRS nº 71, de 28 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 151, de 17/02/2020, publicada no
DOU, de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 57, de 23 de março de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os servidores, discentes e membros da comunidade externa, abaixo relacionados, para
comporem o Núcleo de Estudos em Agroecologia, Segurança Alimentar e Nutricional e Educação Ambiental (NEA),
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Erechim.

NOME Instituição Representação
Siape/
matrícula

Jonatan Maicon Antônio Tonin IFRS TAE 1737645

Fernanda Elisa de Oliveira
Venturini

IFRS TAE 1015635

Denise Olkoski IFRS docente 1112322

Miguelangelo Corteze IFRS docente 3086337

Valeria Borszcz IFRS docente 1737645

Eduardo Saccomori IFRS discente 04330207

Ulisses Pereira de Mello UFFS docente -------------

Zenicleia Angelita Deggerone UERGS docente -------------

Roberto Serena Fontaneli UERGS docente -------------

Gabriela Mariga UERGS discente -------------

Martin Witter CAPA ------ -------------

Marisa Regina Secco EMATER Extensionista -------------

Albenir Concolatto CETAP ------ -------------

Evandro Paulo Cantelle -----  Meliponicultor  -------------

Art. 3º Designar o servidor Jonatan Maicon Antônio Tonin, presidente do referido Núcleo.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

EDUARDO ANGONESI PREDEBON

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO ANGONESI PREDEBON, Diretor(a), em 28/03/2023, às 11:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176268

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe